Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое
обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту памятников
истории, увековечивающих память и исторические события на территории

муниципального образования города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 23.09.2024 № 4568

В целях приведения в соответствие законодательству Российской

Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат,
связанных с выполнением работ по ремонту памятников истории,
увековечивающих память и исторические события на территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 23.09.2024 № 4568,
изменение, дополнив раздел 4 пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. В случае установления неиспользованного в отчетном финансовом
году остатка субсидии главный распорядитель в течение 5 (пяти) рабочих дней
со дня установления факта наличия остатка субсидии направляет получателю
субсидии требование о возврате субсидии.

Остатки субсидии подлежат возврату в доход бюджета города
Благовещенска в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения
требования по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов
Российской Федерации, указанным в требовании.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]